
گروه خبر: روز دوشنبه، جلسه فوق العاده شــورای حکام آژانس به درخواست 
ایران برای بررسی تجاوز نظامی اسرائیل و حمله به سایت های هسته ای برگزار 
شــد؛ جلسه ای که در آن ۱۱ عضو شــورا حمله اسرائیل را محکوم کردند اما در 
آن قطعنامه ای علیه رژیم صهیونیســتی صادر نشد. ایران پس از اقدام آژانس و 
همچنین حمله اسرائیل، اعلام کرد که همکاری های فراپادمانی داوطلبانه خود 
را به طور کامل قطع خواهد کرد. بازرســی های ایران صرفاً در چارچوب پادمان 
هســته ای NPT انجام خواهد شد. در این میان برخی داخل کشور و در فضای 

جدید به دنبال این هستند که ایران کارت خروج از NPT را خرج کند.

موضع ایران �
رضا نجفــی نماینــده دائــم ایران نــزد ســازمان های 
بین المللــی در وین، در این نشســت با انتقاد شــدید از 
بی عملی آژانس و شورای حکام در قبال تهدیدات مکرر رژیم 
اسرائیل علیه سایت های هسته ای صلح آمیز ایران، گفت: 
»ادامه این سکوت و انفعال، نه تنها اعتبار آژانس را به شدت مخدوش کرده، بلکه 
رژیم اسرائیل را در ارتکاب اقدامات تجاوزکارانه، جسورتر کرده است. جمهوری 
اســلامی ایران در طول دهه های گذشــته، به رغم رفتارهــای مغرضانه برخی 
طرف هــا و تداوم سیاســت های هســته ای غیرقانونی رژیم اســرائیل خارج از 
چارچوب NPT، همــواره به تعهدات خود در چارچوب معاهده عدم اشــاعه و 
پادمان های جامع آژانس پایبند بوده و اطلاعات گسترده و دقیقی از فعالیت های 
صلح آمیز هســته ای خود در اختیار آژانس قرار داده اســت. اما این شــفافیت، 
متأسفانه در مواردی به ابزاری برای تهدید امنیت ملی و جان دانشمندان ایرانی 
تبدیل شده است.« نماینده ایران تصریح کرد: »وقتی حقوق و تعهدات اعضای 
 NPT متوازن رعایت نشــود و برخی رژیم های متجــاوز بدون عضویت در NPT
آزادانــه به تجاوز و تهدید علیه اعضای متعهد اقدام کنند، ادامه اجرای تعهدات 
داوطلبانه فاقد توجیه خواهد بود.«  او هشــدار داد: »دوران بزن و دررو به پایان 
رسیده است. جمهوری اسلامی ایران، در چارچوب منشور ملل متحد، معاهده 
NPT و اساسنامه آژانس، حق ذاتی خود برای دفاع از مردم، حاکمیت، تأسیسات 
صلح آمیز هسته ای و منافع ملی را محفوظ می داند و اقدامات متقابل مقتضی را 
در زمان مناسب اتخاذ خواهد کرد.« او همچنین در گفت وگویی با المیادین، بر 
این نکته تاکید کرد که »تصمیم خروج از ان پی تی یا عدم خروج از آن به تحولات 
پیش رو بستگی دارد. مسئولیت هرگونه اقدام در راستای خروج از معاهده منع 

انتشار سلاح هسته ای برعهده اسرائیل است.«

کارت تندروها �
قطعنامه سیاســی و ضدایرانی آژانس، آغاز جنگ ایران و اســرائیل و به طور 

یـک تیـتر
HEADLINE ONE

حمله به حیفا
گروه خبر: ایران در شــامگاه ۲۵ و بامداد ۲۶ خرداد، ســه دور حمله موشــکی 
سنگین به نقاطی در اسرائیل از جمله تل آویو و حیفا انجام داد؛ حملاتی که در 
میان همه آن ها، حیفا توجه های بیشتری را به خود جلب کرده است. این شهر در 
شمال اسرائیل، بندری راهبردی در حاشیه مدیترانه و سومین شهر بزرگ اسرائیل 
است. شهری که پدافند چندلایه رژیم صهیونیستی نیز نتوانست از آن در برابر 
موشک های بالستیک ایران محافظت کند. شاخص ترین اهدافی که امنیت شان 
در این دو روز به چالش کشیده شد، پالایشگاه و نیروگاه حیفا بودند. پالایشگاهی 
که گفته می شــود در جریان حمله به آن سه اسرائیلی کشته شدند، یکی از دو 
پالایشــگاه راهبردی اســرائیل اســت و یکی از نقاط تامین نفت و انــرژی اروپا 
محسوب می شود. این پالایشگاه به روایت الجزیره، روزانه ۱۰ میلیون بشکه نفت 
فرآوری می کند. مجتمع پالایشگاه شیمیایی »بازان« در حیفا بزرگترین پالایشگاه 

در اسرائیل است که روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت تولید می کند.
ایران همچنیــن نیروگاه حیفا را نیز هــدف قرار داد. این نیــروگاه به روایت 
رسانه های اسرائیلی، ۱۰۲۰ مگاوات ظرفیت دارد و یکی از بزرگ ترین نیروگاه های 
برق در شمال اسرائیل است. حدود ۷ تا ۸ درصد برق کل اسرائیل از سوی این 

نیروگاه تامین می شود و نقش مهمی در پایداری شبکه برق آن ها ایفا می کند.
چــرا ایران ایــن نقاط مهــم در حیفا را هدف قــرار داد؟ علــت آن، حمله 
اســرائیل به دو انبار نفت تهران در شمال غرب و جنوب پایتخت بود. به دنبال 
این حملات، ایران نیز دو نقطه راهبردی حوزه انرژی اســرائیل را هدف حمله 
محــدود قرار داد. با توجه به اهمیت راهبردی حیفا، حملات ایران مورد توجه 
رســانه های مختلف قرار گرفت. در کنار هدف قــرار دادن این دو نقطه، مراکز 
شــرکت رافائل در حیفا نیز مورد هدف قرار گرفت. رافائل یکی از شــرکت های 
تسلیحاتی اصلی اسرائیل و سازنده سامانه های پدافندی از جمله گنبد آهنین 
اســت. حمله به کارخانه های رافائل نیز مــورد توجه قرار گرفت. چراکه رافائل 
نقش زیادی در تامین امنیت اسرائیل و پروژه های تسلیحاتی آن دارد. مقامات 
اسرائیل بدون اشاره به اقدامات آنان علیه کشورمان و همچنین هدف گرفتن 
نقاط اســتراتژیک در سرزمین های اشــغالی، ایران را متهم کردند که مناطق 

غیرنظامی را هدف قرار داده است.

 بیانیه شماره ۶ سپاه �
سپاه پاسداران در اطلاعیه شــماره ۶ خود، از به کار بردن فناوری های نوین 
ضدسیســتم های پدافندی دشمن خبر داد. بر اســاس این بیانیه، سامانه های 
پدافندی تحت این حملات با یکدیگر درگیر شدند. در بخشی از این بیانیه آمده 
بود: »در این عملیات، سامانه های فرماندهی و کنترل رژیم سفاک صهیونی، با 
 ـتجهیزاتیِ  به کارگیــری روش های نوین و با بهره گیری از قابلیت های اطلاعاتی 
تقویت شده توسط شهیدان باقری، سلامی، حاجی زاده و سایر شهدای هوافضای 
ســپاه، ســامانه های دفاعی چندلایه دشــمن، دچار اختلال شــد؛ طوری که 
سامانه های پدافندی این رژیم همدیگر را هدف قرار دادند. ابتکارات و قابلیت های 
به کاررفتــه در این عملیات، با وجود حمایت های همه جانبه آمریکا و قدرت های 
غربی و در اختیار داشتن بِه روزترین و جدیدترین فن آوری دفاعی، منجر به اصابت 

موفق و حداکثریِ موشک ها به اهداف در سرزمین های اشغالی شد.« 
خبرگزاری تسنیم نیز در گزارشی راجع به این حمله نوشت: »این هشتمین 
موج حملات موشــکی ایران در قالب عملیات وعده صادق3 است. سخنگوی 
ارتش اســرائیل اعلام کرد؛ در حال مقابله با موشــک های ایرانی هســتیم و از 
ساکنان سرزمین های اشغالی خواسته است همچنان در پناهگاه ها بمانند. بنا 
بر تصاویر منتشرشده و  اخبار رسانه های اسرائیلی، چندین صدای انفجار بزرگ 
در مرکز سرزمین های اشغالی شنیده شده است. این سنگین ترین حمله میان 
۸ موج حمله ایران تاکنون است. با اصابت موشک ها به حیفا و تل آویو و مناطقی 
نظیر پتخ تیکوا و گوش دان و بنی باراک، وضعیت بحرانی در این مناطق به وجود 

آمده است. چندین موشک به نیروگاه برق و پالایشگاه حیفا برخورد کردند.«

رسانه های اسرائیل: فلج شدن گنبد آهنین �
رسانه های مختلف اســرائیلی تا جایی که قوانین سانسور نظامی این رژیم 
اجازه می دهد، به خبررسانی در خصوص ابعاد حملات ایران به حیفا پرداختند. 
بر اساس روایت رسانه های عبری، به غیر از حمله ای که ایران حدود ساعت ۲۲ 
یکشــنبه با 3۰ موشــک انجام داد، دو موج حمله دیگر در ساعت های 4:3۸ و 
۶:۱۵ صبح دوشنبه نیز به ثبت رسید. همچنین رسانه های عبری از فلج شدن 
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کاهش سطح همکاری کاهش سطح همکاری 
ایران با آژانسایران با آژانس

طبیعی توقف مذاکرات هسته ای با آمریکا، خیلی زود کارت خروج از NPT را در 
دست جریان تندرو داخلی گذاشت؛ جریانی که حتی در مقابل اظهارنظرهایی 
مانند توقف حملات ایران در صورت توقف حملات اسرائیل نیز واکنشی منفی 
نشــان داده و معتقدند این جنگ باید تا انتها ادامه پیدا کند. تحلیل اظهارات 
مقامات رسمی کشورمان نشــان می دهد موضوع خروج از NPT که حق ایران 
اســت، فعلًا و در این مرحله از بحران مورد توجه دستگاه سیاستگذاری کشور 
قرار نگرفته است. دیروز شایعه شده بود که خروج از npt در مجلس تصویب شده 
است. خبری که از سوی فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
تکذیب شد. همچنین خبرها حاکی از آن است که نمایندگان تندروی مجلس در 
حال تهیه طرح سه فوریتی برای خروج ایران از این پیمان هستند. روز جمعه اما 
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی خبر داده بود که همکاری های 
فراپادمانی ایران با آژانس متوقف خواهد شد. خبری که به معنی کاهش سطح 

همکاری ایران و این نهاد بین المللی است.

دنیا مقابل ایران قرار می گیرد �
سیدجلال ساداتیان، کارشناس بین المللی در گفت وگو 
با هم میهن درباره مطرح شدن خروج ایران از NPT  تاکید 
کــرد: »قرار بود اظهارنظرهای فردی اتفاق نیفتد و وحدت 
صدا در ایران حفظ شود. اگر قرار است کسی درباره خروج 
ایران از NPT اظهارنظر کند، سازمان انرژی اتمی یا وزارت امور خارجه است. در 
این شرایط هم کمیسیون سیاست خارجی مجلس درباره این موضوع اظهارنظر 
می کند؛ افراد به این ترتیبی که اظهارنظر می کنند باید صدای خود را خاموش 
کنند چراکه زیان منافع ملی و اهداف ملی است. اظهارنظر آنها می تواند علیه 

منافع و امنیت ملی کشور به کار گرفته شود.« 
او افــزود: »در ایــن مقطع زمانی که تمام دنیا )آمریــکا و اروپایی های دارای 
رســانه ( به شــکلی متحد شــدند تا ایران را مقصر اتفاقات اخیر نشــان دهند 
درحالی که مقصر، رژیم کودک کش اســرائیل و نتانیاهو اســت و برخلاف تمام 
معیارهای انســانی تجاوز به ایران و حمله کرده اســت. در این مقطع زمانی اگر 
اعلام کنید که از NPT خارج می شــوید، تمام دنیا را علیــه و روبه روی خود قرار 
می دهید؛ کاملًا در زمین اسرائیل بازی می کنید و پاس گل به اسرائیل می دهید 
تا با دستیابی به اهداف خود، آمریکا و غرب را وارد جنگی علیه ایران و منافع ایران 
کند. این کار بسیار خطرناک است و امیدوارم ناظران این تذکرات لازم را به افرادی 

بدهند که حد خود را نمی دانند.«
ساداتیان در پاسخ به این سوال که عضویت در این پیمان چه مزیتی برای ایران 
دارد؟ گفت: » NPT قراردادی بین المللی است که علاوه بر برخی امتیازات این 
فرصت را برای کشورها ایجاد می کند که بر فعالیت های ما نظارت داشته باشند. ما 

گزارش
یــک 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه تحلیلگر

مرحله۴/ ائتلاف سازی: هر طرف به دنبال جلب متحدان و فشار 
از بیرون است.

مرحله۵/ تخریب وجهه: طرف ها یکدیگر را تحقیر می کنند و 
مشروعیت همدیگر را زیر سؤال می برند.

تهدیــدات آشــکار و  مرحلــه۶/ تهدیدهــای اســتراتژیک: 
برنامه ریزی شده برای وادار کردن طرف مقابل.

مرحله۷/ اقدامات محدود تخریبی: شروع آسیب زدن مستقیم 
اما کنترل شده )حملات سایبری، عملیات نیابتی(.

مرحله۸/ تخریب سیستماتیک: حملات گسترده تر و ویران گر، 
تضعیف ساختارهای طرف مقابل.

مرحله۹/ احتمال نابودی: جنگ تمام عیار و یا وضعیتی که هر 
دو طرف متحمل زیان های سنگین و متقابل می شوند.

این نظریه نشان می دهد که درگیری ها به صورت ناگهانی به جنگ 
منجر نمی شــوند، بلکه از مسیرهای قابل شناســایی عبور می کنند. 
شناخت مراحل اولیه، می تواند امکان مداخله و جلوگیری از خشونت 
را فراهم کند، و تحلیل گران، دیپلمات ها یا سیاســت گذاران می توانند 
با این مدل، نوع درگیری و راهبرد مناســب برای توقف آن را تشــخیص 
دهند. در حال حاضر، با توجه به حملات مستقیم یا نیابتی، تهدیدهای 
رسمی، درگیری های ســایبری، و حملات پهپادی و موشکی میان دو 
طرف، نشانه هایی از عبور از مراحل پیشین مانند قطب بندی، تهدید، 
و اقدامات محدود نظامی دیده می شود. به بیان دیگر بررسی وضعیت 
فعلی نشان می دهد که دو طرف اکنون در آستانه مرحله هشتم یعنی 
»تخریب سیستماتیک« قرار دارند؛ مرحله ای که در آن حملات مستقیم، 
نیابتی، سایبری و موشکی شکل نظام مندتری به خود می گیرد. هرچند 
هنوز نشــانه هایی از ورود به یک جنگ کلاســیک و گسترده به سبک 
درگیری های بین دولتی وجود ندارد، اما شدت تنش ها، تداوم اقدامات 
تلافی جویانه، و از بین رفتن کانال های گفت وگو حاکی از آن اســت که 
 ـجنگ تمام عیار و نابودی  منطقه به شدت به مرحله نهایی نظریه گلسل 
 ـنزدیک شده است. این وضعیت نه تنها نشان دهنده شکست  متقابل 
دیپلماسی، بلکه هشداری آشکار برای مداخله فوری از سوی بازیگران 

منطقه ای و جهانی جهت مهار بحران است.
هرچند هنوز درگیری ها کاملًا کلاســیک و گســترده نیســت، 
اما شــدت و تــداوم اقدامات نظامی حاکی از آن اســت که دو طرف 
به طور خطرناکی به مرحله نهایی نظریه گلسل یعنی جنگ تمام عیار 
نزدیک شده اند، در حالی که هنوز پنجره هایی برای مهار بحران باقی 
مانده اســت. در شرایطی که تنش ها میان ایران و اسرائیل به صورت 
بی ســابقه ای افزایش یافته و ســایه جنگ مســتقیم یا نیابتی میان 
دو طرف ســنگین تر از همیشه اســت، دیپلماسی هنوز مهم ترین و 
مؤثرترین ابزار برای مهار این بحران است. گرچه فضا به شدت امنیتی و 
ملتهب است، اما دیپلماسی  ـبه ویژه دیپلماسی چندجانبه و واسطه گر 
 ـمی تواند نقش آفرین باشد. در صورت عدم تمکین رژیم صهیونیستی 
به فرایند اتمام جنگ، و اصرار آن رژیم بر تداوم نظامی گری، عواقب 

این تصمیم در دو سطح جلوه گری خواهد کرد:
در ســطح تحلیل واقع گرایانــه )Realpolitik perspective( این 
رژیم با فشــارهای بین المللی و باز شدن جبهه های مقاومت متعدد 
 )Normative Perspective( مواجه شده و در سطح تحلیل هنجاری
نیز مشروعیت مقاومت مسلحانه افزایش یافته و انزوا، زوال اخلاقی و 
بحران مشروعیت در انتظار اسرائیل خواهد بود؛ خصوصاً در شرایطی 
که حتی حقوق بین الملل نیز از پاســخ به این سوال عاجز است که: 
»چطور رژیمی به خود اجازه می دهد به تمامیت ارضی کشوری دیگر 
که -حتی به زعــم مهاجم- تهدیدی فوری و قطعــی نبوده و تنها بر 

حقوق مسلم خود در NPT پافشاری می کند، تجاوز کند؟«

در سال های اخیر، روابط ایران و رژیم صهیونیستی از سطح تنش های 
سیاســی و رقابت های منطقه ای فراتر رفته و به مرحله ای رسیده که 
نشانه های یک تقابل نظامی گســترده را در خود دارد. درگیری های 
نیابتی در سوریه و لبنان، حملات سایبری و عملیات های اطلاعاتی، 
تهدیدهای لفظی مقامات دو طرف، و حملات پهپادی و موشــکی، 
همگی حاکی از آن اند که این تقابل دیگر صرفاً یک تنش دیپلماتیک 
نیســت. در چنین شــرایطی، اســتفاده از نظریه هــای علمی برای 
تحلیل روند و شــدت درگیری ضروری اســت. نظریه »مراحل ۹گانه 
جنــگ)Nine-Stage Model of Conflict Escalation(« فریدریش 
گلسل )Friedrich Glasl(، با توصیف دقیق فرایند تشدید تعارض، 
ابــزاری کاربردی بــرای درک وضعیت پرمخاطره فعلــی میان ایران 
و اســرائیل فراهم می کند. درگیری کنونی میان ایران و اســرائیل را 
می توان بر پایه نظریه مراحل ۹ گانه فریدریش گلســل تحلیل کرد؛ 
الگویی که روند تشــدید تنش ها را از اختلاف نظرهای اولیه تا جنگ 

تمام عیار ترسیم و قابل فهم می کند.

نظریه مراحل ۹گانه گِلسل چیست؟ �
فریدریش گِلسل یک پژوهشگر و مشاور برجسته در حوزه مدیریت 
تعارض و تحول در سازمان هاســت. او بیشتر به خاطر نظریه مراحل 
۹ گانه تنش و درگیری )Escalation( شــناخته می شود. این نظریه 
ابتدا برای تحلیل تعارضات درون ســازمانی و انســانی طراحی شده 
بود، اما به دلیل دقت و جامعیت آن، در تحلیل تعارض های سیاسی، 
بین المللــی و حتی جنگ های تمام عیار نیز به کار گرفته می شــود. 
این نظریه، روند تشــدید تدریجی یک درگیری را در ۹مرحله متوالی 
توصیــف می کند. هر مرحله نشــان دهنده بالا رفتن ســطح تنش، 

کاهش توان گفت وگو و افزایش احتمال خشونت است:
Tension and hardening :۱ Stage

Verbal sparring :۲ Stage
Deeds instead of words :3 Stage

Group formation, search for allies :4 Stage
Targeted escalation and loss of face :۵ Stage

Open threats :۶ Level
Attacks :۷ Level

Fragmentation :۸ Level
Final stage and common demise :۹ Stage

مرحلــه۱/ ســخت شــدن مواضــع: اختلاف نظرهــا پدیدار 
می شوند، اما هنوز امکان گفت وگو وجود دارد.

مرحله۲/ مناظره و قطبی ســازی: طرفین شروع به بحث های 
تند می کنند؛ »ما در برابر آنها« شکل می گیرد.

مرحله۳/ کنــش، نه واکنش: اعتماد کاهش می یابد؛ طرف ها 
دست به اقدامات پیش دستانه می زنند.

از تهدید تا جنگ
مسیر ۹ مرحله ای بحران ایران و اسرائیل

چهره روز

گروه خبر: روز گذشــته مجلس زیر سایه شــایعات و جنگ به سیدعلی 
مدنی زاده، وزیر پیشــنهادی دولت رای اعتماد داد تا این وزارتخانه پس از 

ماه ها وزیر را جایگزین سرپرست کرده و به کار خود ادامه دهد.
پس از حمله اســرائیل به ایران، نشست خبری محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس که از پیش تعیین شــده بود بنا بــه دلایل امنیتی به زمان 
دیگری موکول شد و این شروع شایعاتی بود در فضای مجازی. چند نفری 
در فضای مجازی از ترور قالیباف در حمله های اخیر اســرائیل به ایران و 
شــهرک  دقایقی نوشتند. اما روز گذشــته قالیباف با حضور در مجلس و 
در دســت گرفتن سکان ریاست پارلمان کشور به این شایعه پایان داد. از 
سوی دیگر گفته شــد، مجلس در چنین شرایطی نمی تواند جلسه رای 
اعتماد را برگزار کند. امنیت چنین جلســه ای بســیار حیاتی و دشــوار و 
از عهده مجلس خارج اســت اما این با حضور وزیر پیشنهادی و مسعود 
پزشــکیان، رئیس جمهور و محمدباقر قالیباف، رئیــس مجلس و ۲4۶  

نماینده از جمع ۲۹۶ نماینده، کارمندان و پرســنل مجلس و تعداد 
محدودی از خبرنگاران برگزار شــد و این شــایعه نیز پوچ شــد. از 

سوی دیگر بسیاری از گمانه زنی ها مبنی بر این بود که با توجه 
به حضور دو تن از ســران قوا، اســرائیل مجلــس را مورد حمله 
قرارداده و موشــکباران می کند اما این اتفاق هم رخ نداد حتی 

با وجود آنکه دو روز پیش )یک روز پیش از جلسه 
رای اعتمــاد مجلس( به میدان بهارســتان 

حمله کرده بود. این جلســه مجلس پرده 
شــایعات و گمانه زنی هــا را یکــی پس از 
دیگری کنار زد و در نهایت این دولت بود 

که دست پر از بهارستان به پاستور بازگشت. بسیاری از نمایندگان مجلس 
در اظهارنظرهایشــان به صراحت اعلام کردند که ســیدعلی مدنی زاده، 
وزیر پیشنهادی دولت در کمیسیون ها و جلساتی که با نمایندگان داشته 
نتوانسته بهارستان نشــینان را به صورت کامل قانع کند. به همین دلیل 
مســعود پزشکیان و ســیدعلی مدنی زاده باید جلســه سختی با مجلس 
داشــته باشند. نمایندگان مخالف و موافق نظرات خود را گفتند و معتقد 
بودنــد؛ »مدنی زاده راهکاری برای تقویــت ارزش پول ملی و کاهش نرخ 
تورم نــدارد«، »کلی گویی، عدم اولویت بندی مســائل و اعتماد به خارج 
از کشــور از جمله نکات منفی کارنامه مدنی زاده است«، »نسخه ای برای 
خروج از اقتصاد لیبرالی در برنامه های وزیر پیشنهادی دیده نمی شود«، 
»وزارت اقتصاد در شرایط نابسامان اقتصادی کشور نیازمند مدیری توانا 
و آگاه اســت«، » مدنی زاده با تلفیق 4 محور یک اکوسیستم تامین مالی 
سالم و هدفمند را طراحی کرده است«، »مردمی سازی اقتصاد 
و فسادستیزی در برنامه های مدنی زاده مورد تاکید است«، 
»ایجاد شفافیت و نظام مند کردن معافیت های مالیاتی 
در دســتور کار مدنــی زاده قــرار دارد« و... در نهایــت 
امــا اینطور به نظر می رســد که نمایندگان بــار دیگر به 
مسعود پزشکیان و گزینه پیشنهادی اش اعتماد کرده اند. 
در جریان بررســی صلاحیت ســیدعلی مدنــی زاده، وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی با ۱۷۱ رأی موافق، 
۶۷ رأی مخالــف و ۸ رأی ممتنــع از مجموع ۲4۶ 
نماینده حاضر در جلسه به وی برای تصدی این 

وزارتخانه اعتماد کردند.

رای اعتماد در روز های جنگ 
سید علی مدنی زاده با 171 رای موافق وزیر امور اقتصادی و دارایی شد

دکترای علوم سیاسی
جوادنوریزاده

گزارش
دو 

NPT بررسی نشست فوق العاده شورای حکام همزمان با طرح تندروها برای خروج از

بررسی عملیات موشکی یکشنبه شب ایران و  واکنش رسانه ها و مقامات اسرائیل


